
 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 1 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-08 ίδρυση Τουριστικών ΜΜΕ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ\ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ\Απόφαση Έγκρισης Πρακτικών Ενστάσεων 5η -7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ .docx 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ,  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 

Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 & 11» 

Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 

Ημερομηνία: 11-10-2019    

Αρ. Πρωτ: 5934/1840  /Α3 

 

 

 

 

Θέμα: Αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών Νο 5/15-07-2019, Νο 6/16-07-2019, Νο 7/06-09-

2019 της Επιτροπής Αξιολόγησης των Ενστάσεων της Πρόσκλησης «Ενίσχυση της Ίδρυσης 

και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» που συγκροτήθηκε με 

την Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ: 3740/1211/Α3/10.06.2019 (ΑΔΑ:6103465ΧΙ8-Ζ84) Απόφαση της 

Ε.Γ. Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Τον Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τον Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 84/17.07.2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.08.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», και 

ειδικότερα το άρθρο 2. 

8. Την με αριθμό 80261/01.08.2019 (ΥΟΔΔ 511/02.08.2019) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητής 

ΑΔΑ: Ω005465ΧΙ8-0ΒΗ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 2 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-08 ίδρυση Τουριστικών ΜΜΕ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ\ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ\Απόφαση Έγκρισης Πρακτικών Ενστάσεων 5η -7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ .docx 
 

Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τον N.4622/07.08.2019 

(ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 

άρθρο 111 παρ. 7. 

9. Την με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 (Β’ 2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “Τροποποίηση της με αριθμό 

67743/ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και 

κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β’ 655) κοινής υπουργικής απόφασης»” (Β’ 

1248). 

10.Την με Α.Π. 11301/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ». 

11.Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 

Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 

final/23.05.2014. 

12.Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του 

στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 

2014GR16M2OP001), όπως ισχύει. 

13.Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για 

την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

14.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την 

κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

15.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 

και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση τοθ κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006. 

16.Τον Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 

κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

17.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί 

καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και 

διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα 

μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 

πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και 

αποθήκευσης των δεδομένων. 

18.Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του 

συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 

κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, 

(ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

19.Την με ΑΠ 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) με την οποία 

αντικαταστάθηκε η με ΑΠ 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργική 

απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 

ΑΔΑ: Ω005465ΧΙ8-0ΒΗ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 3 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-08 ίδρυση Τουριστικών ΜΜΕ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ\ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ\Απόφαση Έγκρισης Πρακτικών Ενστάσεων 5η -7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ .docx 
 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»». 

20.Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό 

των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 

της 20.05.2003]. 

21.Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο 

σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

22.Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 

χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις 

στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση». 

23.Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 

του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων 

συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 

του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

24.Την από 13.10.2016 απόφαση της 2ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η 

εξειδίκευση του ΕΠ, και ειδικότερα η εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 

Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων», όπως ισχύει. 

25.Το με Α.Π. 116618/ΕΥΚΕ 6637/25.10.2017 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5511/31.10.2017) 

έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Σχέδιο Πρόσκλησης» 

26.Την με Α.Π. 5648/1592/Α1/2.11.2017 (ΑΔΑ: ΨΤ0Θ465ΧΙ8-35Β) Απόφαση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με 

την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών 

σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων». 

27.Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών 

Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

28.Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

29.Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 

Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

30.Την υπ’ αριθ. 62550/10.06.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού με θέμα: «Σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού (Δεσμευμένου) Λογαριασμού 

(Escrow Account)» (ΦΕΚ 1738/Β/15.06.2016).  

31.Την από 19.12.2016 Σύμβαση για την Σύσταση Ανοικτών Καταπιστευτικών Λογαριασμών 

(Escrow Account) μεταξύ Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ και ΕΦΕΠΑΕ. 

32.Την με Α.Π. 3401/811 Α1/10.07.2017 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης με θέμα: Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 

Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία –

ΕΦΕΠΑΕ (ΦΕΚ 2484). 

33.Την με Α.Π. 5732/713/Α3/07.11.2017 (ΑΔΑ:ΩΞ16465ΧΙ8-Ο4Θ) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: Πρόσκληση υποβολής 

αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 

Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω005465ΧΙ8-0ΒΗ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 4 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-08 ίδρυση Τουριστικών ΜΜΕ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ\ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ\Απόφαση Έγκρισης Πρακτικών Ενστάσεων 5η -7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ .docx 
 

34.Την με Α.Π. 8773/3247 Α1/19.12.2018 1η τροποποίηση της Απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 

Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία –

ΕΦΕΠΑΕ (ΦΕΚ Β 5801). 

35.Την υπ΄αριθμ. 4862/1584/Α3/02.08.2018 (ΑΔΑ:ΩΖ71465ΧΙ8-Φ7Ψ) Απόφαση με θέμα: 

Ορισμός Αξιολογητών για τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

36.Την υπ΄αριθμ. 968/350/Α3/09.02.2018 Απόφαση με θέμα: Έγκριση αρχείου Συχνών 

Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

37.Την με Α.Π. 3242/1069/05-06-2018 (ΑΔΑ:6ΡΖΣ465ΧΙ8-6ΔΣ) (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/366) Απόφαση 

της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα 

«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 

Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

38.Την με Α.Π. 4084/1324/Α3/05.07.2018 απάντηση της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ σχετικά με τον 

χειρισμό των αιτήσεων χρηματοδότησης με νομική μορφή ΝΕΠΑ με ένα μέτοχο. 

39.Την 6778/2375/Α1/2267/2267/Α3/24-10-2018 εισήγηση του Νομικού τμήματος της ΕΥΔ 

ΕΠΑΝΕΚ στην Επιτροπή Αξιολόγησης περί σώρευσης φυσικών προσώπων στο καθεστώς 

ενίσχυσης De Minimis. 

40.Την με Α.Π. 7243/2431/Α3/09.11.2018 ερώτηση της Ειδικής Γραμματείας σχετικά με την 

σώρευση φυσικών προσώπων στο καθεστώς ενίσχυσης De Minimis. 

41.Την με Α.Π. ΕΥΚΕ 1895/09.11.2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 7273/2445/Α3/12.11.2018) 

σχετική απάντηση της ΕΥΚΕ.  

42.Το με Α.Π. 00354 ΕΞ 2018ΕΜΠ ΚΕΜΚΕ (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2776/Α3/5.12.2018) έγγραφο 

της ΚΕΜΚΕ. 

43.Το ν. 4582/11-12-2018 (ΦΕΚ Α’ 208/11.12.2018) «Θεματικός τουρισμός – Ειδικές 

μορφές τουρισμού – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου στον τομέα 

του τουρισμού και της τουριστικής εκπαίδευσης – Στήριξη τουριστικής 

επιχειρηματικότητας και άλλες διατάξεις», άρθρο 82. 

44.Την από 12.12.2018 απόφασης της 4ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 

εγκρίθηκε η εξειδίκευση του ΕΠ, και ειδικότερα η εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της 

Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων». 

45.Την με Α.Π. 143/25/Α3/11.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΩΨΝ465ΧΙ8-74Ν) Απόφαση με θέμα: 

Απορρίψεις Επενδυτικών Σχεδίων της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας 

Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων», του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ), του 

ΕΣΠΑ 2014-2020-Βαθμολογικός Πίνακας Κατάταξης Επενδυτικών Σχεδίων. 

46.Το με Α.Π. 1447/ 13.06.2019 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3849 /1266/Α3/13.06.2019) έγγραφο 

του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: Διαβίβαση λίστας των υποβληθεισών ενστάσεων προς εξέταση από 

την Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 

Λειτουργίας Νέων Τουριστικών ΜΜΕ». 

47.Τα με Α.Π. 5637/1761/Α3/27.09.2019 Πρακτικά Νο 5/15-07-2019, Νο 6/16-07-2019, Νο 

7/06-09-2019 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Πρόσκλησης «Ενίσχυση της 

Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων». 

 

 

 

 

 

 

 

http://172.16.117.253/PROTOCOL/bookadm/bkdept.php?object=content&curbook=187&choice=1&prot_id=201095
ΑΔΑ: Ω005465ΧΙ8-0ΒΗ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 5 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-08 ίδρυση Τουριστικών ΜΜΕ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ\ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ\Απόφαση Έγκρισης Πρακτικών Ενστάσεων 5η -7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ .docx 
 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

 

1. Την αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών Νο 5/15-07-2019, Νο 6/16-07-2019, Νο 7/06-09-

2019 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την με Α.Π. 

3740/1211/Α3/10.06.2019 (ΑΔΑ:6103465ΧΙ8-Ζ84) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ για την Πρόσκληση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 

Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.  

 

 

2. Ο ΕΦΕΠΑΕ να κοινοποιήσει την παρούσα στους ενδιαφερόμενους δικαιούχους. 

 

 

 

3. Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις 

ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr και του 

ΕΦΕΠΑΕ www.efepae.gr. 

 

 

 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 

 

  

 

Νίκη Δανδόλου 

 
 

 
 
 
 
 
 
Συνημμένο:  

 Πρακτικά 5/15-07-2019, Νο 6/16-07-2019, Νο 7/06-09-2019 
 Πίνακας Αποτελεσμάτων Εξετασμένων Ενστάσεων 

 

 

Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 ΕΦΕΠΑΕ 

 

Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών Προγραμμάτων 

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 

 Μονάδες Α1, Α3, Β2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.antagonistikotita.gr/
http://www.espa.gr/
http://www.efepae.gr/
ΑΔΑ: Ω005465ΧΙ8-0ΒΗ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 6 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-08 ίδρυση Τουριστικών ΜΜΕ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ\ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ\Απόφαση Έγκρισης Πρακτικών Ενστάσεων 5η -7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ .docx 
 

 
 

 

Πίνακας Αποτελεσμάτων Εξετασμένων Ενστάσεων 

 

Α/Α  Κωδικός Πρότασης ΕΓΚΡΙΣΗ/ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

1 Ν6ΝΤ-0000589 ΕΓΚΡΙΣΗ 

2 Ν6ΝΤ-0000937 ΕΓΚΡΙΣΗ 

3 Ν6ΝΤ-0003777 ΕΓΚΡΙΣΗ 

4 Ν6ΝΤ-0003984 ΕΓΚΡΙΣΗ 

5 Ν6ΝΤ-0004213 ΕΓΚΡΙΣΗ 

6 Ν6ΝΤ-0004685 ΕΓΚΡΙΣΗ 

7 Ν6ΝΤ-0004825 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

8 Ν6ΝΤ-0005011 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

9 Ν6ΝΤ-0005144 ΕΓΚΡΙΣΗ 

10 Ν6ΝΤ-0005420 ΕΓΚΡΙΣΗ 

11 Ν6ΝΤ-0005446 ΕΓΚΡΙΣΗ 

12 Ν6ΝΤ-0005618 ΕΓΚΡΙΣΗ 

13 Ν6ΝΤ-0007279 ΕΓΚΡΙΣΗ 

14 Ν6ΝΤ-0008882 ΕΓΚΡΙΣΗ 

15 Ν6ΝΤ-0005270                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

16 Ν6ΝΤ-0007191                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

17 Ν6ΝΤ-0009702                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

18 Ν6ΝΤ-0010335                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

19 Ν6ΝΤ-0011923                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

20 Ν6ΝΤ-0012414                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

21 Ν6ΝΤ-0013449                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

22 Ν6ΝΤ-0005432                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

23 Ν6ΝΤ-0006520 ΕΓΚΡΙΣΗ 

24 Ν6ΝΤ-0008426 ΕΓΚΡΙΣΗ 

25 Ν6ΝΤ-0008584 ΕΓΚΡΙΣΗ 

26 Ν6ΝΤ-0009130 ΕΓΚΡΙΣΗ 

27 Ν6ΝΤ-0010009 ΕΓΚΡΙΣΗ 

28 Ν6ΝΤ-0010057 ΕΓΚΡΙΣΗ 

29 Ν6ΝΤ-0011062 ΕΓΚΡΙΣΗ 

30 Ν6ΝΤ-0011909 ΕΓΚΡΙΣΗ 

31 Ν6ΝΤ-0011989 ΕΓΚΡΙΣΗ 

32 Ν6ΝΤ-0012330 ΕΓΚΡΙΣΗ 

33 Ν6ΝΤ-0011576 ΕΓΚΡΙΣΗ 

34 Ν6ΝΤ-0007723                   ΕΓΚΡΙΣΗ 

35 Ν6ΝΤ-0004920  ΕΓΚΡΙΣΗ 

36 Ν6ΝΤ-0005232 ΕΓΚΡΙΣΗ 

37 Ν6ΝΤ-0005763 ΕΓΚΡΙΣΗ 

38 Ν6ΝΤ-0006109 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

39 Ν6ΝΤ-0006159 ΕΓΚΡΙΣΗ 

40 Ν6ΝΤ-0006188 ΕΓΚΡΙΣΗ 

41 Ν6ΝΤ-0008175 ΕΓΚΡΙΣΗ 

42 Ν6ΝΤ-0008276 ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

43 Ν6ΝΤ-0009466 ΕΓΚΡΙΣΗ 

44 Ν6ΝΤ-0010084 ΕΓΚΡΙΣΗ 

45 Ν6ΝΤ-0010234 ΕΓΚΡΙΣΗ 

46 Ν6ΝΤ-0012332  ΕΓΚΡΙΣΗ 

47 Ν6ΝΤ-0012509 ΕΓΚΡΙΣΗ 

48 Ν6ΝΤ-0012900  ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

49 Ν6ΝΤ-0012925  ΕΓΚΡΙΣΗ 

50 Ν6ΝΤ-0013223  ΕΓΚΡΙΣΗ 
 

ΑΔΑ: Ω005465ΧΙ8-0ΒΗ


		2019-10-11T06:52:19+0300
	Athens




